
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “N. STRAMPELLI” 

        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180               

        sito web www.icstrampelli.edu.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 
Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

                                                                             Agli atti 

Albo on line/Sito web 

Amministrazione trasparente 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE  

Indizione selezione di esperti interni, collaborazione plurima, esterni nell’ambito delle attività previste e 

finanziate con il Piano delle Arti-DPCM 17 ottobre 2024 volte alla conoscenza degli strumenti musicali 

nelle classi quinte della scuola primaria del violino, chitarra e tastiera, nonché per attività corali. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto che l'art. 40 della legge n. 449/98 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con 

esperti per particolari attività; 

Viste le norme sull'autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal D.Lgs. 112/98 e 

dal DPR 275/99; 

Visto il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla Legge 94/97 - D.lgs 297/97 - D.lgs 

165/2001; 

Vista la legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in particolare l'art. 43, comma 3 che consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione; 

Vista la delibera n. 98 del Consiglio di Istituto del 15/05/2023 inerente a modifiche ed integrazioni del 

proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni; 

Visto il Piano dell'Offerta Formativa Triennale 2025-2028; 

Vista la delibera n. 68 dell’17/12/2025 di approvazione, da parte del Consiglio d’Istituto, del PTOF  

Visto l’avviso pubblico 28823 del 13 ottobre 2025 

Visto il Decreto Dipartimentale AOODPIT 2877.03.10-2025 Avviso pubblico per la presentazione dei 

progetti finanziati con il Piano delle Arti – DPCM 17 ottobre 2024 – All. A paragrafo 6, punto 4.2 

(Misura d per l’attuazione delle misure c), e), f), g), i)); 

Vista la nota AOODGOSV 47464.06-10-2025 di trasmissione dell'Avviso pubblico sopra richiamato; 

Vista la nota prot. n. 2235 del 6 novembre con cui l’ufficio scolastico regionale ha decretato l’Istituto 

Strampelli quale beneficiario di euro 2.074,50 

Rilevata la necessità di reperire, prioritariamente tra il personale interno, poi in collaborazione plurima ed 

infine esterno, figure per lo svolgimento dell’attività di Esperto per l'attuazione delle attività prevista 

dal PIANO DELLE ARTI 

Ritenuto altresì di assolvere alle esigenze di adeguata trasparenza e pubblicità provvedendo alle seguenti 

pubblicazioni: albo on line dell’istituto e amministrazione trasparente; 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000055 - 08/01/2026 - IV - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA PATERNI

http://www.icstrampelli.edu.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “N. STRAMPELLI” 

        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180               

        sito web www.icstrampelli.edu.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 
Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

 

 

DETERMINA 

 
la necessità di pubblicare un avviso di selezione di esperti interni/collaborazione plurima/esterni per 

l’attuazione progetti/laboratori nell’ambito per l'attuazione nell’ambito delle attività previste e finanziate 

con il Piano delle Arti-DPCM 17 ottobre 2024 volte alla conoscenza degli strumenti musicali nelle classi 

quinte della scuola primaria del violino, chitarra e tastiera, nonché per attività corali. 

 

Ai sensi dell'art. 15 D.lgs 36/2023 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico. 

 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Nicoletta Paterni 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000055 - 08/01/2026 - IV - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA PATERNI

http://www.icstrampelli.edu.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it

		2026-01-08T12:33:59+0000
	NICOLETTA PATERNI




